

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Protokoll Thomas Guntli

Kopie an

Sitzung vom 5. Februar 2018

Ort Rathaus Steinhausen, Sitzungszimmer Nr. 32

vorsitz Hans Staub

Teilnehmende

Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Andreas Hürlimann

Abwesend

Barbara Hofstetter

Bemerkungen

Protokollauszug

3. Sitzung

Titel Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2018

Protokollgenehmigung vom 22. Januar 2018

Beschluss-Nr. 2018-29

Akte 2017-547 / B2.03.02

Das Protokoll vom 22. Januar 2018 wird mit einer Ergänzung zum Beschluss Nr. 2018-23, GS 302, genehmigt.

Titel Gewählt-Erklärung Kantonsrat - Marc Reichmuth, SVP

Beschluss-Nr. 2018-30

Demission von Daniel Burch und Ersatzwahl von Marc Reichmuth für den Rest der laufen Amtsdauer 2015 - 2018

Akte 2018-66 / A2.01.02

Beschluss

Marc Reichmuth, 1982, wohnhaft in 6312 Steinhausen, Unterfeldstrasse 18, wird per 23. Februar 2018 als Kantonsrat für den Rest der Amtsdauer 2015 - 2018 für gewählt erklärt. Die Abteilung Präsidiales wird beauftragt, den Beschluss im Amtsblatt vom 9. Februar 2018 zu veröffentlichen.

Titel ST-2016-056

Beschluss-Nr. 2018-34

Abbruch Assek.Nr. 08.00476a und Neubau Gewerbegebäude, GS 801/1426, Hinterbergstrasse 38

Akte 2016-322 / B1.02.02

Alfred Müller AG, Neuhofstrasse 10, 6340 Baar

Behandlung Antrag zur Ausnahme-Baubewilligung in lärmbelasteten Gebieten

Beschluss

Die Bewilligung für die Überschreitung des Immissionsgrenzwertes beim Gebäude Nord" an der Nordund Ostfassade wird nach Erhalt der Zustimmung durch das Amt für Umweltschutz des Kantons Zug als Ausnahme mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel ST-2017-122

Beschluss-Nr. 2018-35 Akte 2017-443 / B1 02 02

Abbruch Assek.Nr. 08.00079a und Neubau Wohn- und Geschäftshaus mit Tiefgarage, GS 37, Blickensdorferstrasse 1 EG Blickensdorferstrasse 1, c/o Max Meienberg, Eschenstrasse 2, 6312 Steinhausen

Entscheid über Einsprache und Baugesuch

Beschluss

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel ST-2017-143

Beschluss-Nr. 2018-37 Akte 2017-514 / B1.02.02

Neubau Überdachung Parkplatz, GS 75, Chopfweid 1 Guido Moser, Chopfweid 1, 6330 Cham

Entscheid über Baugesuch

Beschluss

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

el Videoüberwachung Zentrumsüberbauung UG - Tiefgarage

Parkhaus Zentrumsüberbauung, Bahnhofstrasse 5/7, Kirchmattstrasse 2

Beschluss-Nr. 2018-39 Akte 2017-469 / L2.03.05

Beschluss

Für die Videoüberwachung des Parkhauses (Tiefgarage) Zentrumsüberbauung, Bahnhofstrasse 5/7, Kirchmattstrasse 2, Steinhausen, wird die Betriebsbewilligung erteilt.

Die Videoüberwachung wird zu folgenden Zwecken eingesetzt:

- Schutz von Personen und Einrichtungen insbesondere auch der Kassenautomaten;
- Verhindern von Straftaten;
- Aufklärung von Straftaten

Die Überwachung wird durch Bewegungssensoren ausgelöst. Es findet keine Echtzeitüberwachung statt.

Zuständig für die Videoüberwachungsanlage und deren Auswertung von Aufzeichnungen sind der Hauswart der Zentrumsüberbauung sowie sein Stellvertreter.

Es sind folgende Auflagen einzuhalten:

- Die Hinweistafeln sind mit der Angabe der Auskunftsstelle (zuständiges Organ) zu ergänzen.
- Auswertungen dürfen ausschliesslich von den in der Bewilligung bezeichneten Stelle

vorgenommen werden.

- Die Anlage ist jährlich zu warten. Über die Wartungsarbeiten ist ein Protokoll zu führen. Die Betriebsbewilligung ist befristet bis 5. Februar 2023.

Gegen diesen Entscheid kann innert 20 Tagen nach der Publikation im Amtsblatt beim Regierungsrat des Kantons Zug, Postfach, 6301 Zug, schriftlich Verwaltungsbeschwerde erhoben werden. Die Beschwerde muss einen Antrag und eine Begründung enthalten. Der angefochtene Entscheid ist zu bezeichnen. Die Beweismittel sind zu benennen und soweit möglich beizufügen.

Die Abteilung Sicherheit und Bevölkerungsschutz wird beauftragt, die Ziffern 3.1 - 3.7 dieses Beschlusses im Amtsblatt des Kantons Zug zu publizieren. Weiter wird sie mit der Umsetzung und der Zustellung der rechtskräftigen Bewilligung an die Datenschutzstelle sowie die Fachstelle Videoüberwachung (Zuger Polizei) beauftragt.

Titel Organisation Langzeitpflege

Verwaltungsvereinbarung

Beschluss-Nr. 2018-40

Akte 2018-28 / G1.05.01

Beschluss

Der Teilrevision der Verwaltungsvereinbarung über die Organisation Langzeitpflege wird zugestimmt.

Titel Organisation der Tagesfamilien

Aufsichtsberichte KiBiZ Tageseltern November und Dezember 2017

Beschluss-Nr. 2018-41

Akte 2012-49 / J2.01

Beschluss

Die Aufsichtsberichte über die Besuche bei den vier KiBiZ-Tagesfamilien im November und Dezember 2017 werden zur Kenntnis genommen. Die Tagesbetreuungsverhältnisse werden weitergeführt.

Thomas Guntli

Gemeindeschreiber